



ESTADOS RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de

	2018 (\$)	2017 (\$)
Resultados Operacionales		
Ingresos de explotación	39.518.679.008	42.896.933.714
Costos de explotación	(38.142.227.802)	(41.291.967.462)
Margen de Explotación	1.376.451.206	1.604.966.252
Gastos de administración y ventas	(410.538.986)	(444.603.202)
Resultado operacional	965.912.220	1.160.363.050
Resultado no operacional		
Ingresos financieros	1.695.716	9.198.900
Otros ingresos fuera de la explotación	437.902.566	56.717.096
Gasto financiero	(64.776.153)	(117.950.164)
Deudores incobrables	(40.635.219)	(93.911.178)
Otros egresos fuera de la explotación	(289.336.515)	(15.724.885)
Depreciación	(114.811.414)	(105.732.226)
Actualización cuentas de resultado	(13.694.660)	(9.586.038)
Resultado no Operacional	(83.655.679)	(276.988.495)
Resultado Antes de Impuesto	882.256.541	883.374.555
Impuesto a la renta	(233.952.421)	(215.273.848)
Remanente del Ejercicio	648.304.120	668.100.707

Las notas adjuntas números 1 a la 27 forman parte integral de estos Estados Financieros